
Weißwein 

1,0 l     Euro 

5 2024 Müller-Thurgau Edesheimer Ordensgut 11,0% Vol. / RZ. 20,8 / S: 6,0 
5,10 
(5,10/l) 

6 2024 Kerner trocken Edesheimer Ordensgut 
 


11,5% Vol. / RZ. 6,7/ S: 6,4 

5,10 
(5,10/l)) 

7 2023 Riesling trocken Edesheimer Ordensgut 
 

11,5% Vol. / RZ. 87,3 / S: 7,3 
5,10 
(5,10/l) 

8 2023 Riesling halbtrocken Edesheimer Ordensgut  
 

11,0% Vol. / RZ. 16,3 / S: 7,0 

 

5,10 
(5,10/l) 

 

 

0,75 l     Euro 

1 2024 Grauer Burgunder trocken Edesheimer Ordensgut      13,0% Vol. / RZ. 7,5 / S: 6,1 
5,90 
(7,87/l) 

2 2024   Chardonnay Südliche Weinstraße  12,0% Vol. / RZ. 12,7 / S: 6,1 
5,90 
(7,87/l) 

25 2025 Sauvignac trocken Edesheimer Ordensgut 12,0% Vol. / RZ. 7,7 / S: 7,2 
5,90 
(7,87/l) 

9 2024 Kerner Spätlese Edesheimer Ordensgut   10,5% Vol. / RZ 33,5/ S: 6,1 
5,90 
(7,87/l) 

25   2023 Sauvignon Blanc trocken Edesheimer Ordensgut 12,0% Vol. / RZ 6,4 / S. 6,2 
5,90 
(7,87/l 

26 2023  Goldmuskateller Südliche Weinstraße 11,0% Vol. / RZ 10,0 / S6,4 
5,90 
(7,87/l) 

10 2022 
Gewürztraminer Spätlese feinherb 

Edesheimer Ordensgut 
 13,0% Vol. / RZ 14,8 / S: 5,7 

6,50 
(8,67/l) 

 

 

4 2022 
Gewürztraminer Auslese lieblich 

Edesheimer Ordensgut 
 12,0% Vol. / RZ 37,4 / S: 5,8 

7,00 
(9,33/l) 

 
 

 Rotwein 

1,0 l     Euro 

12 2022 Portugieser Rotwein feinherb Pfalz  12,0% Vol. / RZ. 12,0 / S: 5,1 
5,10 
(5,10/l) 

13 2022 Dornfelder Rotwein trocken Edesheimer Ordensgut  13,0% Vol. / RZ. 7,8 / S: 5,3 
5,90 
(5,90/l) 

 

0,75 l     Euro 

15 2022 Dornfelder Rotwein trocken Edesheimer Ordensgut  13,0% Vol. / RZ. 7,8 / S: 5,3 
5,50 
(7,33/l) 

16 2022 Dornfelder Rotwein lieblich Edesheimer Ordensgut  11% Vol. / RZ. 33 / S: 5,3 
5,50 
(7,33/l) 

17 2021 Regent trocken Edesheimer Ordensgut  12,0% Vol. / RZ. 6,8 / S: 5,8 
5,50 
(7,33/l) 

18 2020 Cabernet Sauvignon Edesheimer Ordensgut  12,5% Vol. / RZ. 7,0 / S: 5,8 
5,50 
(7,33/l) 

19 2023 Spätburgunder feinherb Edesheimer Ordensgut  13,0% Vol. / RZ. 13,6 / S: 4,8 
5,50 
(7,33/l) 

22 2024 Spätburgunder trocken Edesheimer Ordensgut  13,0% Vol. / RZ. 4,5 / S: 5,1 
5,50 
(7,33/l) 

 

20 2024 Cuvée Blutlinie Südliche Weinstraße  11,5% Vol. / RZ. 20,9 / S: 5,5 
5,50 
(7,33/l) 

 

Rosé 

1,0 l     Euro 

11 2025 Portugieser Rosé Edesheimer Ordensgut  10,5% Vol. / RZ. 16,2 / S: 6,2 5,10 
(5,10/l) 

 

0,75 l     Euro 

  14 2024 Merlot Rosé Edesheimer Ordensgut 12, Vol. / RZ. 16,2 / S: 5,9 5,90 
(7,87/l) 

3 2023 
Spätburgunder Blanc de Noir 

Edesheimer Ordensgut 
 

11,5% Vol. / RZ. 12,1 / S: 6,6 

 

5,90 
(7,87/l) 

 

 

Secco & Sekt 

0,75 l 
    Euro 

21   Secco weiß Deutscher Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure  10,0% Vol. / RZ. 19,5 / S: 6,5 
6,50 
(8,87/l) 

 

0,75 l     Euro 

24  Riesling Sekt trocken   10,50 
(14,00/l) 

 

 

 

 

Liebliche Probe  34,00 EUR 

2024er Cuvée Blutlinie 2022er Gewürztraminer Auslese lieblich (7,56/L) 

2024er Kerner Spätlese 2022er Gewürztraminer Spätlese feinherb  

2022er Dornfelder lieblich              Secco Weiß  
 

Rosé Probe  31,00 EUR 

2024er Merlot Rosé 2025er Portugieser Rosé (6,20/L) 

2023er Spätburgunder Blanc de Noir je 2 Flaschen  
    

Rote Probe  30,00 EUR 

2021er Regent trocken 2020er Cabernet Sauvignon (6,31/L) 

2024er Spätburgunder trocken 2024er Spätburgunder feinherb  

2022er Dornfelder trocken 

 

2022er Portugieser feinherb  
 

Weiße Probe  33,00 EUR 

2024er Grauburgunder trocken 2025er Sauignac trocken (6,60/L) 

2024er Kerner trocken 2024er Chardonnay  

2023er Sauvignon Blanc 2023er Goldmuskateller  
 

PROBIERPAKETE 


